Wenn

12) *Philosophia mystica in Patricii Nova de universis  
 philosophia l. IV. c. 5. Plures quidem propter igno-  
 rantiam praedominantem, intellectumque submer-  
 sum desiderant pulchritudinem extrinsecam, ideoque  
 non assequuntur illam interiorem. Ex consequenti  
 non etiam quaerunt sapientiam arcana, propter  
 theorematum subtilitatem, qualem nos scripsimus in  
 hoc libro tituli philosophiae mysticae, quod vulgus  
 ista indignum existat, neque ingenio attingat.*

13) *Oben. Praefatio. Igitur nobis quoque in hoc opere,  
 quod est compendium philosophiae, intentio consti-  
 tuti*

Wenn man schon hieraus mit Wahrscheinlichkeit schließen kann, daß dieses Werk ein Product späterer Zeiten sey, so wird diese Vermuthung zur Gewißheit, wenn man sich durch eine Vergleichung mit Plotins Schrif-

ten deutet, quae est, contemplari universum, secundum mentem eorum, qui docuerunt per notas figurarum adeo occultas, quod non alius potest ad secreta huiusmodi scientiae pervenire citra difficultatem, quantumvis sit ingenii subtilis et rectus, nec utatur negligentia. L. I. c. 4. quae oportet hic repeti ad illos, qui non credunt alicui, probabiles rationes. Dicamus brevi statuentea principium id, in quo convenerunt omnes praesici et inniores Theologi; Philosophi; Prophetae ac populi, videlicet, quod anima rapta corporis desideriis, subiugato intellectu, statim iram Domini incurrit. — L. XIV. c. 16. Idcirco etiam huiusmodi formas supernas vocarunt praesici exempla, quales Plato narravit esse substantias essentiasque inferiorum. Sapientesque Babylonii et Aegyptii acumina mentis introspexerunt intellectualis mundi species, complexi scientia aliunde tradita, vel ex seipsum inuenta, quam etiam professione ipsa sibi venditarunt. Siquidem enarraturi aliquid, ut eban- tur doctrina intellectualia, non autem humana, ut nonnulli alii, qui consulentes eos, adhuc non sibi visis satis discere ex sententiis locutione redditis, conceptus animorum acceptos scribebant, uti oculata fide legimus, in lapides per figuras; idem in omnibus scientiis artibusque facientes, quos locabant in templis tanquam paginas perlegendas, talesque aderant pro libris eis utensiles. Quod fecerunt, ut indicarent, quod intellectus agens immaterialis creavit omnia secundum propriam essentiae cuiuslibet rationem similitudinemque, quale optimum fuit pulcherrimumque documentum, per quod utinam etiam indicaretur, qua ratione attigerunt formas illas mirandas et absconditas, sic enim illorum factura esset laude dignius, qualis conditio paucis viris contingit.